1

第４回学長選考会議議事録

Ⅰ 日 時 平成１８年６月１６日（金） １６時００分～１８時００分

Ⅱ 会 場 ＫＫＲホテル東京１１階「丹頂の間」

Ⅲ 配付資料

第３回学長選考会議議事録（案）-------------------------------------------〔資料１〕

第３回学長選考会議における論点の整理------------------------------------〔資料２〕

国立大学法人筑波大学における学長の任期及び選考方法について（たたき台）---〔資料３〕

学長の任期と中期計画期間との関係----------------------------------------〔資料４〕

今後の学長選考会議の開催日程--------------------------------------------〔資料５〕

現学長の選考経過について----------------------------------------------〔参考資料〕

Ⅳ 出席者 秋元勇巳、大﨑仁、古賀正一、小平桂一、柴崎信三、末松安晴、西野虎之介

井上勲、植松貞夫、海老原義彦、熊谷良雄、高橋健夫、高松薫、中山凱夫

西川潔、波多野澄雄、水林博、山田宣夫、工藤典雄、腰塚武志、瀧田宏樹

吉武博通

Ⅴ 議 事

   議事に先立ち、古賀議長から、現在未制定である会議の成立要件について、委員の３分

の２の出席をもって成立することとする取扱いとしたい旨説明があり、異議なく了承され

た。

１ 前回議事録の確認について

第３回学長選考会議議事録（案）は原案どおり了承された。

２ 国立大学法人筑波大学における学長の任期及び選考方法について

古賀議長から、第３回学長選考会議における議論を踏まえ、国立大学法人筑波大学に

おける学長の任期及び選考方法について意見交換を行いたい旨説明があった。

引き続き、佐藤総務・企画部長から、資料２～４に基づき、第３回学長選考会議にお

ける論点及び国立大学法人筑波大学における学長の任期及び選考方法に係るたたき台に

ついて説明があった。

    続いて、意見交換が行われ、古賀議長から、本日の意見を踏まえ、より具体的なたた

き台の作成を会議事務局に依頼することについて提案があり、異議なく了承された。

 ３ 今後の会議日程について

    古賀議長から、資料５に基づき、今後の学長選考会議の開催スケジュールについて説

明があった。

次回日程 ７月１４日 １６：３０～ 茗渓会館４階「筑波の間」

以   上